
Republica Moldova

PARLAMENTUL

HOTĂRÎRE Nr. HP153/2019
din 05.12.2019

privind demisia unui deputat în Parlament

Publicat : 13.12.2019 în MONITORUL OFICIAL Nr. 367-377 art. 261 Data intrării în vigoare

În temeiul art. 69 alin. (2) din Constituţia Republicii Moldova şi al art. 2 alin. (6) din Legea nr.
39/1994 despre statutul deputatului în Parlament,

Parlamentul adoptă prezenta hotărâre.

Art. 1. – Se ia act de cererea de demisie a deputatului în Parlament Constantin BOTNARI, ales
din partea Partidului Democrat din Moldova.

Art.  2.  –  Se declară vacant un mandat de deputat  în Parlament care aparține Partidului
Democrat din Moldova.

Art. 3. – Prezenta hotărâre intră în vigoare la data adoptării.

PREŞEDINTELE PARLAMENTULUI Zinaida GRECEANÎI

Nr. 153. Chișinău, 5 decembrie 2019.


